PREFEITURA MUNICIPAL DA

     SERRA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – SEDU

DECLARAÇÃO DE BENS E VALORES
(PORTARIA Nº 08/2012)

( X ) Declaração de Ingresso
Declarante: ___________________________________________________________________________________

DEPENDENTES:

NOME OU CPF RELAÇÃO DE DEPENDÊNCIA DATA DE NASCIMENTO

DECLARAÇÃO DE BENS DO AGENTE PÚBLICO (imóveis, móveis, semoventes, dinheiro, títulos, ações, e
qualquer outra espécie de bens e valores patrimoniais, localizado no País ou no exterior, e, ainda, os bens e
valores):

IDENTIFICAÇÃO DO BEM: VALOR:

Declaro, para os devidos fins, que as informações contidas neste formulário são a expressão da verdade. Estou
ciente de que a prestação de informações falsas poderá ensejar a responsabilização administrativa, penal e civil.

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- -----------------------------------

DECLARAÇÃO FICHA LIMPA

DECLARO ter conhecimento das vedações constantes no Capítulo III – Administração do Município, constante na

Lei Orgânica do Município de Serra – ES, bem como na Legislação Federal, que estabelece as hipóteses

impeditivas de nomeação, contratação, admissão, designação, posse ou início de exercício para cargo, emprego

ou função pública, em caráter efetivo ou em comissão, e que:

(     ) Não incorro em nenhuma das hipóteses de inelegibilidade previstas no referido artigo;

(     ) Incorro nas hipóteses de inelegibilidade previstas no referido artigo.

(    ) Tenho dúvidas se incorro ou não na(s) hipóteses de inelegibilidade prevista na Lei Orgânica e/ou Legislação

Federal, e por essa razão, apresento os documentos, certidões e informações complementares que entendo

necessárias à verificação das hipóteses de  inelegibilidade.

Declaro ainda, sob as penas da lei, em especial aquelas previstas na Lei Federal nº 7.115, DE 29 DE AGOSTO
DE 1983, e no Artigo 299 do Código Penal (Falsidade Ideológica), que as informações aqui prestadas são
verdadeiras.

Serra-ES, ______/______/_______.

________________________________________________

ASSINATURA DO CANDIDATO